SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1381/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em  vista  o  Parecer  n.

301/2013/PF-UFPA/PGF/AGU,  da  Procuradoria-Geral  da  UFPA,  exarado  no

Processo n. 045020/2012, oriundo do CAMPUS DE MARABÁ,

R E S O L V E :

Considerar designado no período de 20 de dezembro de 2012 a

30 de janeiro de 2013, o servidor JOÃO BATISTA DA SILVA IMBIRIBA,

matrícula SIAPE-1055386, do quadro de pessoal desta Universidade, lotado no

Campus de Marabá, por ter assumido naquele período, e em caráter excepcional,

o cargo de Coordenador daquele Campus, código CD-3, em substituição ao seu

titular, tendo em vista o disposto no § 2º., do art. 38, da Lei n. 8.112/1990.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de abril  de

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor